

På gång i föreningen:

- **Styrelsen får ny mailadress**
- **Bygglov carportar**
- **Inventering fasader**
- **Nergrävda kärl för hushållssopor**

Styrelsen får ny mailadress

Från och med den 15 november kommer inte styrelsens mailadress soluret@bredband.net finnas kvar. Den nya adressen är styrelsen@solurettyreso.se. Spara den gärna. Det går redan nu att skicka mail till den nya mailadressen.

Bygglov carportar

Kommunen fortsätter att handlägga föreningens bygglovsansökan. Ansökan ska på nytt behandlas på byggnadsnämndens möte i november.

Inventering fasad

Inför planerat underhåll kommer föreningens fasader att inventeras. Arbetet görs under v. 47. Under arbetet kommer det anlidade företagens anställda dokumentera fasadernas skick. För att kunna utföra sitt arbete kan de behöva vara inne på medlemmars uteplatser. Företagens anställda kommer bära legitimation synligt och det går bra att ställa frågor om man undrar något. Mer information kommer att anslås i trapphusen under v. 45/46.

Nergrävda sopkärl

Styrelsen undersöker om det går att installera nedgrävda sopkärl bredvid den stora parkeringen. Det är billigare för föreningen att ha nergrävda sopkärl för hushållssopor i stället för soptunnor.

Ny bredbandsleverantör

Föreningen har bytt bredbandsleverantör. Från den 17 juni 2024 kommer Bahnhof vara leverantör av bredband. Mer information om vad bytet innebär kommer senare.

Rensa gårdar inför vintern

Inför vinterns snöröjning är det viktigt att cyklar, leksaker och mopeder från gårdarna. Av samma skäl är det av vikt att ta bort saker utanför uteplatser, t.ex. blomlådor.

TV/internetuttag

Kablar för TV och internet är dragna mellan föreningens lägenheter. Det har vid flera tillfällen hänt att medlemmar felaktigt flyttat uttag vilket fått till följd att grannar inte längre kunnat använda TV/internet. Om uttag ska flyttas måste det därför ske på ett korrekt sätt. Kontakta styrelsen för mer information.

Cykelrensning

Föreningen kommer att genomföra en rensning av cyklar i föreningens cykelförråd. Mer information följer. Du som har en eller flera cyklar i förråden som inte används kan med fördel redan nu ta bort den.

Felanmälan

Styrelsen vill påminna om vikten av att göra felanmälan till HSB om man upptäcker fel och brister i vårt område, t.ex. trasig belysning, klotter eller liknande, så att dessa snabbt kan åtgärdas.

Loppis

Styrelsen vill undersöka intresset av att ordna en loppis. Lämna svar i informationssystemet i appen/infoskärm om du är intresserad av att arrangera och/eller sälja vid en loppis.

Öppet hus

Föränmäl dina ärenden så hinner styrelsen förbereda sig. Det går att teckna avtal för gym och bastu samt kvittera ut extra nyckelbrickor. Det finns även möjlighet att komma förbi, samtala och ställa frågor till styrelsen. Nästa öppet hus är den 26/10 kl. 18.30-19.15. Föränmäl ärenden senast den 22/10 till styrelsemailen: soluret@bredband.net